Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» июня 2024 г.                                                                                                                      №  188

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение от 23.11.2023 г. № 336 «Об утверждении Схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района

Рязанской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р                    «О

рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного

самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров»,

Законом Рязанской области от 10.02.2011 № 3-ОЗ "Об отдельных вопросах

государственного регулирования торговой деятельности на территории Рязанской

области", постановлением Министерства промышленности и экономического развития

Рязанской области от 11.05.2021 № 2 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Рязанской области",

администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Приложение к постановлению администрации муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение от 23.11.2023 г. № 336 «Об

утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального района Рязанской области» изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

(обнародования).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                           И.В. Кирьянов

Новомичуринского городского поселения

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение

от 11 июня 2024 г. № 188

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение

№

п/п

Адресный ориентир

размещения нестационарного

торгового объекта

Общее

количество

объектов

Вид нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Период размещения

нестационарного

торгового объекта

Возможность

размещения

нестационарного

торгового объекта

субъектами

малого и среднего

предприниматель

ства (да/нет)

1 г. Новомичуринск, пр.

Смирягина возле дома 23 2
киоск печатная продукция круглогодично да

павильон продовольственные товары круглогодично да

2 г. Новомичуринск, пр.

Смирягина возле дома 11 1 киоск

продовольственные товары

(хлеб и хлебобулочные

изделия)

круглогодично да

3 г. Новомичуринск, пр.

Смирягина возле дома 18 1 павильон пункт быстрого питания круглогодично да

4 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков напротив дома 16Д 2
павильон бытовые услуги круглогодично да

павильон продовольственные товары круглогодично да

5 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков в районе ООО

«Ярмарка»
2

киоск продовольственные товары круглогодично да

павильон продовольственные товары круглогодично да

6 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков возле дома 49 Д
1 павильон

непродовольственные

товары
круглогодично да

7 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков возле дома 41 "А"
1 павильон табачные изделия круглогодично да

8 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков возле д. 12/8

(магазин «Элекс»)

1 торговая тележка

продовольственные товары

(безалкогольные напитки на

разлив)

ежегодно

с 1 мая по 1 октября
да

9 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков возле д. 43/1 1 торговая тележка

продовольственные товары

(безалкогольные напитки на

разлив)

ежегодно

с 1 мая по 1 октября
да

10 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков возле д. 12а

(магазин «Дикси»)

2 бахчевой развал

продовольственные товары

(плодоовощная продукция

и бахчевые культуры)

ежегодно

с 1 июля по 31 октября
да

2 торговая тележка цветочная продукция
ежегодно

март
да

2 ёлочный базар рождественские деревья

ежегодно

с 15 декабря по 31

декабря

да

11 г. Новомичуринск, ул.

Строителей, возле дома 37 1 павильон продовольственные товары круглогодично да

12 г. Новомичуринск, ул.

Строителей, дома 14 фойе

1 этажа

1
торговый автомат

(вендинговый автомат)
снеки круглогодично да

1
торговый автомат

(вендинговый автомат)
кофе круглогодично да

13 г. Новомичуринск, ул.

Строителей, дома 16 фойе

1 этажа

1
торговый автомат

(вендинговый автомат)
кофе круглогодично да

14 г. Новомичуринск, пр.

Смирягина, возле жилого

дома 15

5

павильон продовольственные товары круглогодично да

павильон

продовольственные товары

(плодоовощная продукция

и бахчевые культуры)

круглогодично да

павильон
непродовольственные

товары
круглогодично да

павильон продовольственные товары круглогодично да

павильон продовольственные товары круглогодично да

15 г. Новомичуринск, возле

дома 21Д
1 павильон продовольственные товары круглогодично да

16 г. Новомичуринск, возле

дома 7 Д
1 павильон продовольственные товары круглогодично да

17 3 киоск печатная продукция круглогодично да

г. Новомичуринск, ул. Волкова

возле дома 7 бахчевой развал

продовольственные товары

(плодоовощная продукция

и бахчевые культуры)

ежегодно

с 1 июля по 31 октября
да

торговая тележка

продовольственные товары

(безалкогольные напитки на

разлив)

ежегодно

с 1 мая по 1 октября
да

18 г. Новомичуринск, ул. Волкова

между д. 16 и д.18 «В»
1 павильон продовольственные товары круглогодично да

19 г. Новомичуринск, ул. Волкова

возле д. 18 «а»
1 павильон продовольственные товары круглогодично да

20 г. Новомичуринск, ул. Волкова

между домами 17 и 19

2

павильон
продовольственные товары

(мясная продукция)
круглогодично да

киоск

продовольственные товары

(хлеб и хлебобулочные

изделия)

круглогодично да

21 ул. Волкова возле д. 14

(магазина «Пятёрочка»)
1 павильон продовольственные товары  круглогодично да

1 киоск

продовольственные товары

(хлеб и хлебобулочные

изделия)

круглогодично да

22 г. Новомичуринск, напротив

дома 14 Д
1 павильон продовольственные товары круглогодично да

23 г. Новомичуринск, возле

дома 24 Д 2
павильон продовольственные товары круглогодично да

павильон продовольственные товары круглогодично да

24 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков, возле д. 12/8

(магазин «Элекс»)
1 торговая тележка

продовольственные товары

(безалкогольные напитки на

разлив)

ежегодно

с 1 мая по 1 октября
да

25 г. Новомичуринск, пр.

Энергетиков напротив д. 41/2
1 торговая тележка цветочная продукция

ежегодно

март - апрель
да

26

г. Новомичуринск, г.

Новомичуринск, пр.

Энергетиков в районе магазина

"Твой дом+"

10

павильон цветочная продукция круглогодично да

павильон бытовые услуги круглогодично да

павильон бытовые услуги круглогодично да

павильон
продовольственные товары

(мясная продукция)
круглогодично да

павильон бытовые услуги круглогодично да

павильон

продовольственные товары

(плодоовощная продукция

и бахчевые культуры)

круглогодично да

павильон

непродовольственные

товары (товары культового

и религиозного значения)

круглогодично да

павильон бытовые услуги круглогодично да

павильон продовольственные товары круглогодично да

павильон

непродовольственные

товары (товары культового

и религиозного значения)

круглогодично да

27

г. Новомичуринск, д. 5Д (ГБУ

РО «Новомичуринская ЦРБ»)
1 киоск

непродовольственные

товары (торговля

фармацевтическими

товарами)

круглогодично да

28
г. Новомичуринск, ул.

Строителей, дом 2А

холл 1 этажа

1
торговый автомат

(вендинговый автомат)
снеки круглогодично да

1
торговый автомат

(вендинговый автомат)
кофе и горячие напитки круглогодично да

29
г. Новомичуринск, мкр. Д, д.5,

холл 1 этажа

1
торговый автомат

(вендинговый автомат)
кофе и горячие напитки круглогодично да

1
торговый автомат

(вендинговый автомат)
снеки круглогодично да